

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	3T 2018	%	3T 2017	%	Var %	2T 2018	%
Ventas netas	39,113,859	100%	34,435,750	100%	13.5%	25,784,685	100%
Costo de ventas	31,082,183	79.5%	27,650,769	80.3%	12.4%	20,540,879	79.7%
Utilidad bruta	8,031,676	20.5%	6,784,981	19.7%	18.3%	5,243,806	20.3%
Otros Ingresos de Operación	(1,193,306)	-3.1%	(1,033,390)	-3.0%	15.4%	(749,856)	-2.9%
Gastos de operación	6,945,341	17.8%	5,861,655	17.0%	18.4%	4,514,501	17.5%
Utilidad de operación	2,279,641	5.8%	1,956,716	5.7%	16.5%	1,479,161	5.7%
Comisiones Pagadas	165,404	0.4%	158,245	0.5%	4.5%	105,958	0.4%
Pérdida cambiaria	61,707	0.2%	16,833	0.0%	266.5%	29,796	0.1%
Intereses ganados	(19,546)	0.0%	(24,250)	-0.1%	-19.3%	(16,105)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(70,109)	-0.2%	(19,497)	-0.1%	259.5%	(57,559)	-0.2%
Costo integral de financiamiento	137,456	0.4%	131,331	0.4%	4.6%	62,090	0.2%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,142,185	5.5%	1,825,385	5.3%	17.3%	1,417,071	5.5%
Impuesto Sobre la Renta	784,052	2.0%	648,510	1.9%	20.9%	511,945	2.0%
PTU	272,951	0.7%	228,497	0.7%	19.4%	177,725	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,085,182	2.8%	948,378	2.8%	14.4%	727,401	2.8%
Impuestos diferidos	(8,817)	0.0%	(8,817)	0.0%	0.0%	(7,274)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,093,999	2.8%	957,195	2.8%	14.2%	734,675	2.8%
Partidas extraordinarias	(14,576)	0.0%	(14,001)	0.0%	4.1%	(13,529)	-0.1%
Utilidad neta	1,108,575	2.8%	971,196	2.8%	14.1%	748,204	2.9%
Participacion minoritaria	203	0.0%	230	0.0%	-11.7%	140	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	1,108,372	2.8%	970,966	2.8%	14.1%	748,064	2.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	3T 2018	%	3T 2017	%	Var %	2T 2018	%
Ventas netas	13,329,174	100%	11,601,784	100%	14.8%	13,062,693	100%
Costo de ventas	10,541,304	79.1%	9,300,591	80.2%	13.3%	10,412,483	79.7%
Utilidad bruta	2,787,870	20.9%	2,301,193	19.8%	21.1%	2,650,210	20.3%
Otros Ingresos de Operación	(443,450)	-3.3%	(341,939)	-2.9%	29.6%	(383,866)	-2.9%
Gastos de operación	2,430,840	18.2%	1,999,602	17.2%	21.5%	2,318,344	0.0%
Utilidad de operación	800,480	6.0%	643,530	5.5%	24.3%	715,732	5.5%
Comisiones Pagadas	59,446	0.4%	52,659	0.5%	12.8%	54,536	0.4%
Pérdida cambiaria	31,911	0.2%	2,426	0.0%	1215.3%	8,869	0.1%
Intereses ganados	(3,441)	0.0%	(5,909)	-0.1%	-41.7%	(5,719)	0.0%
Ganancia cambiaria	(12,550)	-0.1%	(9,031)	-0.1%	38.9%	(53,147)	-0.4%
Costo integral de financiamiento	75,366	0.6%	40,145	0.3%	87.7%	4,539	0.0%
Utilidad antes de impuestos y PTU	725,114	5.4%	603,385	5.2%	20.1%	711,193	5.4%
Impuesto Sobre la Renta	272,107	2.0%	219,572	1.9%	23.9%	260,569	2.0%
PTU	95,226	0.7%	77,323	0.7%	23.1%	90,906	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	357,781	2.7%	306,490	2.6%	16.7%	359,718	2.8%
Impuestos diferidos	(1,543)	0.0%	(2,822)	0.0%	-45.3%	(3,318)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	359,324	2.7%	309,312	2.7%	16.1%	363,036	2.8%
Partidas extraordinarias	(1,047)	0.0%	(9,255)	-0.1%	-88.6%	(11,273)	-0.1%
Utilidad neta	360,371	2.7%	318,567	2.7%	13.1%	374,309	2.9%
Participacion minoritaria	63	0.0%	69	0.0%	-8.6%	70	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	360,308	2.7%	318,498	2.7%	13.1%	374,239	2.9%